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Trelleborgs kommun, 
Arbetsmarknadsförvaltningen
Socialförvaltningen

Överenskommelse
Mellan Arbetsmarknadsnämnden och Socialnämnden träffas denna 
överenskommelse.

Bakgrund

Arbetsmarknadsnämnden ansvarar för mottagande och etablering av 
ensakomkommande barn och unga (EKB) som anvisas till Trelleborgs kommun. 
Under de senaste två åren har anvisningarna minskat markant och 
arbetsmarknadsnämnden har avvecklat en stor del av verksamheten kopplad till 
denna målgrupp. Migrationsverkets prognos för de kommande åren fram till 2023 
visar att det under 2021 beräknas anvisas ett EKB och under 2022-2023 beräknas 
anvisas två EKB till Trelleborgs kommun. 

Under 2020 och 2021 finns enbart en handläggare för EKB i tjänst på 
arbetsmarknadsfövaltningen (en föräldraledig). Detta innebär stor sårbarhet i 
verksamheten och med anledning av att verksamheten finansieras med stadsbidrag 
från Migrationsverket finns inte utrymme att finansiera fler handläggare med så få 
anvisade. Dessutom krävs att handläggare för EKB är utbildade socionomer vilket 
gör att det inte går att använda andra yrkesgrupper för att hantera dessa 
arbetsuppgifter. 

Med anledning av detta ämnar arbetsmarknadsnämnden och socialnämnden att 
ingå en överenskommelse om samarbete. Med en överenskommelse om samarbete 
förstärks kommunens kapacitet kopplat till utredning av barn och unga, 
kompetensen breddas och sårbarheten blir mindre. 

Situationen kan snabbt förändras med förändrad lagstiftning och nya 
flyktingströmmar. Med anledning av detta finns det möjlighet att avsluta 
överenskommelsen om dessa förändringar inträffar.  

Syfte

Med en överenskommelse om samarbete mellan arbetsmarknadsnämnden och 
socialnämnden inom området utredning och placering av ensamkommande barn 
och unga förstärks kommunens kapacitet kopplat till området, kompetensen 
breddas och sårbarheten blir mindre. Detta främjar också en beredskap för en 
eventuell ny flyktingvåg med större volymer, men innebär samtidigt att kommunen 
behåller kompetensen genom att skapa en bättre arbetsmiljö för den handläggare 
som idag ensam arbetar med frågorna. 
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Idag har Trelleborgs kommun ansvaret för myndighetsutövning avseende barn och 
unga uppdelat på två nämnder och förvaltningar. I och med överenskommelsen blir 
det en samlad myndighetsutövning för kommunens barn och unga.

Genomförande

Personal (socialsekreterare) vid Mottagnings- och utredningsenheten vid 
Socialförvaltningen handlägger ärenden om mottagning av EKB på delegation av 
Arbetsmarknadsnämnden. 

Befintlig handläggare för mottagning av EKB vid Arbetsmarknadsförvaltningen 
beviljas tjänstledighet och anställs som socialsekreterare vid Mottagnings- och 
utredningsenheten vid Socialförvaltningen.

Delegation

Enligt KL 7:5 får en nämnd uppdra åt en anställd hos kommunen att besluta på 
nämndens vägnar i ett visst ärende eller en viss grupp av ärenden. Lagstiftningen 
begränsar delegationsrätten till ”anställd hos kommunen”, således är det möjligt för 
en nämnd att delegera beslutanderätt till anställd vid en annan nämnd inom 
kommunen. Det anses underförstått att delegerad beslutanderätt i ett visst ärende 
inkluderar rätten att handlägga detsamma och därmed ta del av samtligt material i 
ärendet, utan hinder av sekretess.

Sekretess

Tjänsteperson som handlägger ärenden för två eller fler nämnder måste särskilt 
beakta den sekretess som råder mellan nämnderna och därmed mellan ärendena. 
Om en tjänsteperson i handläggningen av ett ärende vid en nämnd får kunskap om 
ett förhållande som kan påverka bedömningen av ett ärende vid en annan nämnd 
får den kunskapen, om den omfattas av sekretess, inte beaktas vid bedömningen av 
ärendet. 

Reglemente

Överenskommelsen innebär ingen förändring av nämndernas ansvarsområden och 
kräver därför ingen reglementsförändring.

Ersättning

Arbetsmarknadsnämnden behåller budgeten för verksamheten då verksamheten 
ligger kvar under arbetsmarknadsnämnden enligt reglemente. Kostnader för 
placering belastar arbetsmarknadsnämnden. Handläggare för EKB anställs som 
socialsekreterare av socialförvaltningen men kontofördelas i personalsystemet så 
att lönen belastar arbetsmarknadsnämnden. Övriga kostnader kopplade till 
anställningen faktureras arbetsmarknadsnämnden. 
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Nämndbeslut

Arbetsmarknadsnämnden och Socialnämnden beslutar att godkänna 
överenskommelsen.

Arbetsmarknadsnämnden beslutar att delegera samma beslutanderätt till funktionen 
socialsekreterare vid Mottagnings- och utredningsenheten på Socialförvaltningen 
som nu delegeras till nämndens handläggare för EKB. 

Avtalsformalia

Överenskommelsen gäller t.o.m. 2023.  

Överenskommelsen kan också upphöra att gälla när endera eller båda nämnderna 
så beslutar, med en omställningstid på tre månader. Vid avslutande av 
överenskommelsen återgår anställningen av handläggare för EKB till 
arbetsmarknadsnämnden. 

En första uppföljning av överenskommelsen planeras till hösten 2021. Därefter 
sker uppföljning i den form och omfattning nämnderna beslutar. 


